

Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS

Ragnhildgade 1, 2100 København Ø

CVR-nr. 34 20 12 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2017.

Simon Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS Ragnildgade 1 2100 København Ø
	CVR-nr.: 34 20 12 26
	Stiftet: 1. januar 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alexander Høst Frederiksen Simon Søndergaard
Revisor	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke for global fremme af miljø, folkesundhed samt forretningsudvikling i Afrika ved cykelrelaterede forretningsaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.452 t.kr. mod 2.470 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 164 t.kr. mod -118 t.kr. sidste år. 2016 markerer det femte regnskabsår for Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS og ledelsen anser årets resultat og selskabets udvikling for tilfredsstillende. Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling i 2017.

Selskabet har tabt egenkapitalen, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabet har stadig stigende omsætning og indtjening som forsætter i 2017. Selskabets ledelse forventer på baggrund heraf ved egenindtjening at reetablere egenkapitalen. Selskabets ledelse forventer at den stigende omsætning og indtjening vil generere tilstrækkelig likviditet til at kunne gennemføre driften fremadrettet. Skulle der blive behov for at tilføre selskabet yderligere likviditet, har selskabets ledelse kontakt til banker og investorer der har udtrykt sig positive overfor dette.

Miljømæssig rapportering

Selskabets dataindsamling og rapporteringsmekanismer forbedres fortsat og indtil videre kan følgende rapporteres:

98% af alle cykler vi har haft igennem i 2016 er blevet genbrugt til nye brugte cykler – størstedelen af de resterende 2% er blevet brugt til svejseprojekter, hjemmelavet butiksinventar og lignende.

Forudsat at hver cykelsalg forhindrer et køb af en ny cykel og forudsat at en gennemsnitlig cykel koster 223kg co2 i produktion, har Buddha Bikes sparet miljøet for en belastning svarende til 285.663 kg CO2 ækvivalenter.

Hertil kommer de flere antal cyklede antal kilometer og dermed fravalget af fossilt drevent transportmiddel som følge af on-site reparationer igennem cykelven. Dette måles der endnu ikke mere specifikt på.

I 2016 har vi ligeledes forbedret vores indsats for affaldssortering i samarbejde med konsulenter fra Københavns Kommune.

Social rapportering

Antal praktikforløb: I løbet af 2016 har vi haft 6 individer i praktikforløb

Uddannelsesforløb, Cykelmekaniker mesterlære-ordningen: 2016 begyndte med én udsat person i uddannelsesforløb, der desværre måtte sætte sin uddannelse på pause, og vi startede 2 personer op i årets løb.

Ledelsesberetning

Ungarbejder-forløb: I 2016 fortsatte vi med at have en udsat ungarbejder der desværre/heldigvis måtte afslutte forløbet grundet efterskoleophold.

Flexjob stillinger: I 2016 fortsatte vi samarbejde med en person i flexjob som vi ansatte i 2015. I alt 11 personer i forløb.

Udvikling af metode

Arbejdet med rapportering af den sociale indsats er vanskelig, men vi forventer at forbedre og systematisere disse i 2017.

Ledelsen i selskabet modtog i 2016 følgende vederlag:

Alexander Høst Frederiksen, direktør, modtog i alt 230.000 kr. i A-skat pligtig lønindkomst fra selskabet.

Simon Søndergaard, direktør, modtog i alt 276.000 kr. i A-skat pligtig lønindkomst fra selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.451.695	2.470.357
2 Personaleomkostninger	-3.163.872	-2.525.194
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-83.640</u>	<u>-42.403</u>
Driftsresultat	204.183	-97.240
Andre finansielle indtægter	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-39.791</u>	<u>-21.012</u>
Resultat før skat	164.392	-118.252
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	164.392	-118.252
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	164.392	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-118.252</u>
Disponeret i alt	164.392	-118.252

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	388.077	147.272
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>388.077</u>	<u>147.272</u>
Andre tilgodehavender	40.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>428.077</u>	<u>157.272</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	269.032	262.327
Varebeholdninger i alt	<u>269.032</u>	<u>262.327</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	159.250	133.534
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.750	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14.900	19.900
Andre tilgodehavender	222.332	7.050
Tilgodehavender i alt	<u>403.232</u>	<u>160.484</u>
Likvide beholdninger	17.684	422.391
Omsætningsaktiver i alt	<u>689.948</u>	<u>845.202</u>
Aktiver i alt	<u>1.118.025</u>	<u>1.002.474</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	-460.553	-624.946
Egenkapital i alt	-380.553	-544.946
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	310.011	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.677	50.656
Anden gæld	1.141.890	1.496.764
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.498.578	1.547.420
Gældsforpligtelser i alt	1.498.578	1.547.420
 Passiver i alt	 1.118.025	 1.002.474

1 Usikkerhed om going concern

6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt egenkapital, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabet har stadig stigende omsætning og indtjening som fortsætter i 2017. Selskabets ledelse forventer på baggrund heraf ved egenindtjening at reetablere egenkapitalen. Selskabets ledelse forventer at den stigende omsætning og indtjening vil genere tilstrækkelig likviditet til at gennemfører driften fremadrettet.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.968.111	2.369.028
Pensioner	15.684	0
Andre omkostninger til social sikring	55.415	38.998
Personaleomkostninger i øvrigt	124.662	117.168
	<u>3.163.872</u>	<u>2.525.194</u>

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2016	245.925	93.750
Tilgang i årets løb	324.445	152.175
Kostpris 31. december 2016	<u>570.370</u>	<u>245.925</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-98.653	-56.250
Årets afskrivninger	-83.640	-42.403
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-182.293</u>	<u>-98.653</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>388.077</u>	<u>147.272</u>

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	-624.945	-506.694
Årets overførte overskud eller underskud	164.392	-118.252
	<u>-460.553</u>	<u>-624.946</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Copenhagen Nice Hats IVS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.